Nec iterum ad excludendum vocationem masculorum ex filiabus feminis Philippi ultimi masculi obstat ponderio, quod si Testator voluerit eos comprehendere in prima substitutione, injunxit est ipsi quoque onus delationis Cognominis, & armorum, ut injunxit alii filii masculi feminorum Francisci, & Antonii post defectam eorum lineam masculinam & similiter ulteriorib[us]. vocatis de aliena familia. Quoniam non inde inferatur, quod eos vocare noluerit, quia dum ipsi est verbis apud illos comprehenderem, vel certi debet dictum onus, quod ipsi consilio omisit, ut fuit tunc

Decisio XV. Libri X.

matum in supradicta Bononiens. fideic. de Ghisellis 17. Junii
21. 1686. §. similemque in principio & §. verum R. P. D. Herr-
vallis & in alia cor. R. P. D. Caccia 4. Iuli 1687. §. nec ur-
get, vel saltu tacite ipsis quoque idem onus apposuisse
Fular. conf. 175. num. 13. 14. & 19. Rota cor. Card. Cerro
dec. 883. num. 12.

Minus suffit alterum objectum, quod nemp̄ filii ma-
culi feminarum habent suam speciam substitutionem,
ut in allegato Testamento ltt. C. & proinde comprehendi
non possint in prima substitutione, ne substituti dicantur
sibi ipsis, & in iſtorummet defectum, quod esset abur-
dum Rot. dec. 322. n. 28. p. 9. rec.

Quoniam duplex genus masculorum ex feminis confide-
rat Teſtator, Unum immediatum, qui de gradu in dard
ordine successivo succedunt potuerint, & hos substituit in
locis supra allegatis §. fundamen. §. verum. Alterum
vero descendenter masculini ex feminis mediatum, ad
quod heri debet transiſt, defacta linea masculina Fran-
cisci, & hæc vocata fuit in illis particulaſi substitutione, ut
patet ex lectura d. li. C. & cum ibi hoc genus masculorum
substitutum in caſu, quo Franciscus non haberet filios ma-
sculos vel iſi, eorumque linea, ac descendenter deficerent,
non potest dici purificata substitutione ad favorem Caſſar
de eodem secundo genere masculorum, utpote natu re He-
lēna fili Francisci dum extant rei conventi de linea &
descendenter filiorum masculorum ejusdem Francisci primi
generis, tamquam natu re filiabiliſ Philippi ultimi masculi
24. Francisci l. ex facto §. si quis autem ff. ad Trebell. l. unic. §.
fin autem. C. de caduc. toll. Surd. conf. 557. sub nu. 1. & dec. 251.
dec. 1. coram Prio. dec. 524. n. 10. p. 18. rec.

Verum quatenus etiam in praedita Testamenti parte
sub nomine masculorum filium seminariū Francisci di-
ci possint comprehendere omnes masculi, tam ex mediatis,
quam ex immediatis illius filiis; Semper tamen debita
fuerit prælatio masculi ex filiis Philippi in concursu
masculorum Helena eius Sororis, cum sint proximiores,
& descendentes ultimi postfiliis, ut in terminis ra-
tiocinatur Card. de Luca de fidei. d. 80. n. 11. 12. Altoreg.
conf. 92. sub n. 34. controv. Juris lib. 2. c. 4. à 25. cum
seqg. Adden. ad Buratt. dec. 272. n. 19. Rot. cor. Gregor. dec.
514. n. 6. & dec. 524. n. 37. uide ad 42. par. 17. rec.

Et ita, resoluta etiam ex his altera parte dubii, deci-
sum fuit, Partibus hinc inde informantibus.

R. P. D. MOLINES.

Romana Fideicommissi de Martellis,

Vener. 21. Februario 1698.

A R G U M E N T U M .

Expenditur eadem sententia quod sub nomine descenden-
tium masculorum includantur masculi ex femina.

S U M M A R I U M .

1. Minſoſ fideicommissario non deuegatur.
2. Quis preſumitur ab queſ filii deceſſe, nif contra-
rium probetur.
3. Appellatione filiorum, ſen Neputum masculorum indiffe-
renter admittuntur tam masculi ex masculis, quam
masculi ex feminis.
4. Qualitas masculinitatis inter personas diversi gradus
nunquam conſetur repeita.
5. Appellatio nomine vocati conſetur tantum per vul-
garum ſubſtitutum.
6. Vulgariter ſubſtitutus ſubingreditur in locum ejus, qui
nollet, aut non poſſet ob ejus mortem ſuccedere.
7. Subſtituto communibus verbis, & ſub mentione mortis
faſi eff. apta comprehendere compendioſam, etiam
abſque verbo quandocumque.
8. In compendio ſubſtitutio continetur vulgaris anomala,
cuius virtute vulgariter ſubſtitutus ſubingreditur
in locum gradus caducati, perinde ac ſi fuſſet imme-
diata ſubſtitutus.
9. De natura ſubrogatorum eſt ut ſortiorum eandem natu-
ram eorum in quorum locum ſubrogantur.
10. In vim clauſule. Conſequi datur aſſociatio.
11. Filii probatur ex enunciatio emissa in Testamento, in
quo quis filii enunciatur, eisque refeſatur legitima.

Identitas bonorum ſimiliter patuit ex datis, in Summ.
num. 8. & 9. Nam reſpectu Domus ad quam petuit immi-
ſio

DECISIO XV.

D ubium alia in hac caſu ſubſcriptum An ſit danda
immixta, & reſpectiva aſſociatio, hodie informante tan-
tum Jo. Franciſco Morello propouit, & Domini illud affir-
mativæ relinquerunt ob concurſum omnium requiſitorum,
qua juri fideicommissario neceſſaria pro obtinenda petita
immiſionis in viam i. fin. C. de edict. D. Adr. tol.

De exiſtenti enim fideicommissi ejusque purificatio-
nem eſt conſolare ex leitura Teſtamenti q. Camilli Mar-
telli, qui poſt inſtitutum ſuum hæredem univerſalem Antoniu-
m Marianum, quatenus mori conſigilat, fine filii ei-
dem, & ejusdem Antonii filii ſubſtitut, & ſucceſſe voluit
Jo. Baptiſta de Octavianis; ac eis filioſ masculos Nepotes,
& Pronepotes quomodo cun d. Antoniu deſcerſit
ab iſi ipsiſ, prout etiam preſumitur nif contrarium prober-
tur ad tradita per Rot. cor. Duran. dec. 301. n. 5. & dec. 408.
n. 4. cor. Marlin. dec. 107. n. 1. & dec. 460. n. 28. p. 7. rec.
ne-
qui in dubio revoſari quin fideicommissum purificare
remanerit favore Jo. Franciſco Morelli nepotis ex d. Jo.
Baptiſta de Octavianis primi ſubſtituti quanvis deſcedat per
medium femininum; quia cefteſte contemplatione
agnitionis abſolutum eſt hoīa in iure quod appellatione
filiorum, ſen Neputum masculorum indifferenter admittuntur
tam masculi ex masculis, quam masculi ex femi-
nis, iuxta famigeratum Confutatio Fulgoſ. 85. & paſſim in
noſtri Tribunali receptum ut videtur etiam coram Cerro dec.
885. n. 1. cor. Bich. dec. 252. n. 21. cor. Priolo dec. 283. n. 1.
dec. 132. n. 4. par. 16. & in Bononiens. fideicom. de Balla-
tinis 3. Junii 1689. §. Altera vero coram R. P. D. meo Ca-
praro. & in Romana fideicom. 8. Martii 1697. §. data vero
cor. Rev. meo Decano.